Tomatensuppe 6.00
dazu Sauerrahm

Datteln im Speckmantel 9.50
Medjoul-Datteln // R&ucherspeck

Gegrillter Oktopus 13.00
Aioli /[ Zitrone

Carpaccio 14.00
Scheiben vom Rinderfilet // Rucola // Parmesan

Rote-Bete-Tatar 1.50
Schafskase // Walnuss

Gebackener Ziegenkdse 1.50
Ziegenkdse in Panade // Honig



Caesar Salad 19.00
Romana // Caesar Dressing // Gegrilltes Hanchen [/ Parmesan // Croutons

Radicchio-Salat 19.00
Radicchio // Orangen-Dressing // Orangen [/ Schafskase [/ Walnusse

Wildkrduter-Salat 19.00
wildkréuter // Balsamico-Dressing // Gegrillte Cherrytomaten /[ Serranoschinken // Parmesan



Tagliatelle in Tomatensauce 19.00
Gegrillte Cherrytomaten // Schafskase [/ Parmesan

Harissa-Aubergine 18.00
Gebackene wurzig marinierte Aubergine // Sugo aus Kichererbsen [/ Schafskase

Krduterseitlinge in Miso-Glace 2200
Rotwein-Miso-Reduktion // Glasierte Karotten // Kartoffelptree



Spare-Ribs  20.00
Cole Slaw /] Pommes

Ludenscheider Krustchen 19.00
Schnitzel vom Schwein // Champignonrahm // Spiegelei // Bratkartoffeln

Fried Chicken 17.00
H&ahnchen in Buttermilchpanade // Pommes [/ weiRe BBQ-Sauce // Cole Slaw

Curry-Krakauer 15.00
Hausgemachte Currysauce [/ Schmorzwiebeln // Pommes

Grillhaxe 19.00
Schweinshaxe knuprig gebacken /| Geschmortes Weikweinkraut

Rumpsteak 26.00
Argentinisches Rrumpsteak 250g // Champignonrahm // Schmorzwiebeln /] Kartoffelptree

Filetsteak 34.00
Argentinisches Rinderfilet 250g // Miso-Glace [/ Glasierte Karotten /[ Kartoffelpuree



Cheese-Burger 16.50
Rindfleischpatty // Schmelzkase /[ Burgersauce // Salat // Tomate
Schmorzwiebeln // Eingelegte Gurken

Chili-Cheese-Burger 1650
Rindfleischpatty // Schmelzkase [/ Chili-Cheese-Sauce
Salat // Tomate // Jalopenos

Bacon-Cheese-Burger 1750
Rindfleischpatty // Schmelzkase // WeiRe BBQ-Sauce // Bacon // Salat
Tomate /| Schmorzwiebeln // Eingelegte Gurken

Ziegenkdse-Burger 1850
Rindfleischpatty // Ziegenkase [/ Zwiebelmarmelade // Salat // Tomate [/ Eingelegte Gurken

Chicken-Burger 16.50
Hahnchen in Buttermilchpanade // Schmelzkase // Weike BBQ-Sauce
Salat // Tomate [/ Eingelegte Gurken

Alle Burger servieren wir mit Pommes und Ketchup oder Mayo.
Auf Wunsch bereiten wir lhren Burger mit veganem Patty zu (ohne Aufpreis)
oder mit doppeltem Patty (6.00€ Aufpreis).



Beilagensalat 550

Steinofen-Baguette 550
dazu Dips & eingelegte Oliven

Pommes 450
dazu Mayonnaise oder Ketchup

Chili-Cheese-Fries 7.50
Pommes // Chili-Cheese-Sauce [/ Jalapenos

Kartoffelplree 450

Bratkartoffeln 450
mit Zwiebeln und R&ucherspeck

Ofenkartoffel 550
dazu Sour Cream



Himbeersorbet 7.00
mit weilker Schokoladensauce

Lava-Cake 7.00
Schokokuchlein mit flussigem Kern // Vanille-Eiscréme

Limmonen-Tiramisu 7.00
Vanille-Mascarpone-Créme [/ Loffelbiskuits // Limonensauce



Kalte Getranke

Selters Classic
Selters Medium
Selters Naturell
Pepsi

7Up

Mirinda
Orangensaft
Apfelsaft
Maracujasaft
Rhabarbersaft
Vita Malz

Iced Tea Waldbeere
lced Tea Zitrone

0,3l
2.60
2.60
2.60
3.20
3.20
3.20
3.80
3.80
3.80
3.80
3.60
3.80
3.80

Warme Getranke

Kaffee
Espresso
Cappuccino
Latte Macchiato
Milchkaffee

Tee

2.90
2.50
3.20
3.80
3.80
3.00

0,75l
7.20
7.20
7.20



Aperitifs

Aperol Spritz
Lillet Wildberry
Maracuja Spritz
Hugo

Krombacher Pils

Krombacher Dunkel
Starnberger Hell

Krombacher Weizen
Krombacher Weizen alkoholfrei
Krombacher alkoholfrei
Krombacher Radler alkoholfrei

8.00
8.00
8.00
7.00

0,3l
3.20
3.20
3.20

3.60
3.60

0,5
5.00
5.00
5.00
5.00
5.00



‘Simsalabim’ Rotweincuvée 0,751 7.00 / 21.00
Weingut Ellermann-Spiegel // trocken

‘Gustafson’ Dornfelder 0,751  7.00 / 21.00
Weingut LUtz // feinherb

Carte Blanche 0,751 27.00
Geldermann Privatsektkellerei /| trocken

Grand Rosé 0,751 27.00
Geldermann Privatsektkellerei /| trocken



Chardonnay 0,751  7.00 / 21.00
Weingut Ellermann-Spiegel // trocken

Grauer Burgunder 0,751  6.00 / 18.00
Winzergenossenschaft Bischoffingen // trocken

Riesling ‘Vom Berg' 0,751  8.00 / 24.00
Weingut Schmitges // feinherb

‘Windrosé’ Rosécuvée 0,751  7.00 / 21.00
Weingut Ellermann-Spiegel // trocken



